Ad septimum sic pcedit. Videtur q̄ in correctioe fraterna nō debeat ex necessitate p̄cepti admonitio secreta p̄cedere denūciatiōez. In operib; n. charitatis p̄cipue debem; deū imitari: s; ilud Eph. 5. Estote imitatores dei: sic filij charissimi: ambulate in dilectiōe dei: de; aut̄ iterdū publice punit hoies p̄ pctō nulla secreta admōitiōe p̄cedētes. ergo vñ q̄ nō sit necessarium admonitiōnē secretā p̄cedere denūciationem. ¶ S. Sicut Aug. dicit in lib. 3 mēdaciū ex gestis sc̄drūz intelligi pōt qual; sunt p̄cepta sacre scripture itelligenda;

sed in gestis sanctorum iuuenis facta publica denunciatio peccati occulti nulla secreta monitione precedere: sic legitur Gen. 37. q. Joseph accusauit fratres suos apud patrem crimine pessimo: et Actuum. 5. de q. Petri et Anania et Saphyra occulte de fraudate de precio agri publice denunciant nulla secreta ad monitione premissa. Ipse est dominus non legit secreto admouisse Iudam antequam denunciarer. non ergo de necessitate precepti: ut secreta admonitio precedat publicam denunciationem. ¶ **A**c-
cusatio est grauior quam denuntiatio. sed ad publicam accusationem potest aliquis accedere nulla admonitione secreta precedente. de terminat enim in decretali q. accusationes de precedere inscriptioni. q. videtur q. non sit de necessitate precepti q. secreta admonitio precedat publicam denunciationem. ¶ **N**o videtur esse probabile q. ea que sunt in consuetudine religiosorum sint precepta christi. sed consuetudo est in religionibus q. in capitulis aliqui proclamant de culpis nulla secreta admonitione premissa. q. videtur q. hoc non sit de necessitate precepti. ¶ **R**eligiosi tenent suis preceptis obedire: sed quibus preceptis: vel contra omnibus vel alicui specialiter: ut si quis sit corrigendus ei dicatur. q. videtur q. ei teneant dicere etiam secreta admonitione. non ergo est de necessitate precepti ut secreta admonitio precedat publicam denunciationem. ¶ **S**ed contra est quod Augustinus dicit in libro de verbis domini exponens illud. **L**orripe ipsum inter te et ipsum solum. **S**tudens correctioni: parcens pudori. forte enim pro verecundia incipit defendere peccatum suum: et que vis facere meliorem facis peiorum: sed ad hoc tenemur per preceptum charitatis: ut caueamus ne frater deterior efficiatur. **G**ordo correctionis fraterne cadit sub precepto. ¶ **R**atio. dicitur q. circa publicam denunciationem peccatorum distinguendum est: aut. n. peccata sunt publica: aut sunt occulta. si quidem sunt publica non est tamen adhibendum remedium ei qui peccauit ut melior fiat: sed est aliis in quorum notitiam deuenit ut non scandalizentur: et ideo talia peccata sunt publice arguenda: sicut illud apostoli. i. ad Timotheum. 5. **P**eccantes coram omnibus argue ut ceteri timorem habeant: quod intelligitur de peccatis publicis: ut Augustinus dicit in libro de verbis domini. **S**i vero sint peccata occulta: sic videtur habere locum quod dominus dicit. **S**i peccauerit in te frater tuus. quoniam enim te offendit publice coram aliis iam non solum in te peccat: sed etiam in alios quos turbat. **S**ed quia etiam in occultis peccatis potest parari proximo offensa: ideo adhuc videtur distinguendum esse. quedam enim peccata occulta sunt que sunt in notitiam proximo: vel corporale vel spirituale: puta si aliquis occulte tractet quomodo ciuitas tradatur hostibus vel si hereticus priuatum hominem a fide auertat. et quod ille q. sic occulte peccat: non solum in te peccat: sed et in alios: ideo statim percedere ad denunciationem ut homini nocumens impediat nisi forte aliquis firmiter estimaret q. statim per secretam admonitionem posset homini mala impedire: quod ad peccata sunt que solus sunt in malum peccatis et ei in quem peccat: vel quod a peccate solus leditur: vel saltem ex sola notitia: et tunc ad hoc solum tendendum est ut fratri peccati subueniat: et sic medicus corporalis sanitatem egroti conferat si potest sine alicuius membri abscissione: si autem non potest abscindit membrum minus necessarium ut vita totius preseruetur: ita et ille q. studet emendationi fratris deus si potest sic emendare fratre quantum ad conscientiam ut fama ei conferret: quod quidem est vtilis. **P**rimo quidem et ipsi peccati non solum in temporibus in quibus quantum ad multa hominum patitur detrimentum amissa fama: sed et quantum ad spiritualia: quod pro timore infamie multi a peccato retrahunt. unde quoniam se infamatos conspiciunt irrefrenate peccant. unde Hieronymus dicit: **L**orripiedus est seorsum fraterne ne si semel pudore vel verecundia amiserit permaneat in peccato. deus deus seruari fama fratris peccatis: tunc quod uno infamato alii infamant: sed illud Augustinus in epistola ad plebem hyponenfem: **L**u de aliquibus q. scriptum nomine presertim aliquid criminis vel falsi sonuerit: vel veri patuerit: instat: satagunt: ambiunt: ut de

De correctione fraterna

omnibus hoc credatur: tunc est quod ex peccato unius publicato alii per uocant ad peccatum: sed quod conscientia presertim est fame voluit dominus minus ut saltem cum dispendio fame fratris conscientia per publicam denunciationem a peccato liberet. unde per potest esse de necessitate precepti q. secreta admonitio publicam denunciationem precedat. ¶ **A**d primum ergo dominum q. omnia occulta sunt deo nota: et hoc modo se habent occulta peccata ad iudicium diuinum: sic publica ad humanum: et tamen plerumque deus peccatores quasi secreta admonitione arguit iterum inspirando vel vigilanti vel dormienti: sicut illud Iob. 33. **P**er sonitum in visione nocturna: quoniam irruit sopor super homines: tunc aperit aures viro: et crudies eos instruit disciplina ut auertat homines ab his que fecerunt. ¶ **A**d 2. dominum q. dominus peccatum Iude tamen deus sic ut publicus habet. unde statim poterat ad publicam denunciationem percedere: tamen ipse non publicauit: sed obscuris verbis eum de peccato suo admonuit. **P**eter autem publicauit peccatum occultum Ananie et Saphyre tamen ex parte dei: cuius reuelatione peccatum cognouit. **D**e Joseph autem credendum est q. fratres suos quibus admonuerit: sed non sit scriptum: vel potest dici q. peccatum publicum erat iterum fratres: unde die publiciter accusauit fratres suos. ¶ **A**d tertium dominum q. quoniam imminet periculum multitudinis non habent ibi locum hec verba domini: quod tunc frater peccans non peccat in te tamen. ¶ **A**d quartum deus q. homini proclamationes que in caplis religiosorum sunt sunt de aliquibus leuibus que fame non derogant. unde sunt que quidem commemoratio potius oblitari culpam: quam accusationes vel denunciations. si eent tamen talia de quibus frater infamaret: sed preceptum domini ageat q. per hunc modum peccatum fratris publicaret. ¶ **A**d quintum dominum q. plato non est obediendum sed preceptum domini: sicut illud Act. 5. **O**bedire deus deo magis quam hominibus: et ideo quoniam platus precipit ut sibi dicatur quod quod scierit corrigendum: intelligendum est preceptum sancti: saluo ordine sine correctionis: siue preceptum fiat contra omnes: siue ad aliquem specialiter: sed si platus expressit precipit hunc ordinem a domino institutum: et ipse peccaret precipies: et ei obediens quasi sed preceptum domini agens. unde non est ei obediendum: quod platus non est iudex iudiciorum occultorum: sed solus deus. unde non habet potestatem precipiendi aliquid super occultis nisi in quantum per aliquod indicium manifestant: puta per infamiam vel per aliquas suspiciones: in quibus casibus potest platus precipere eodem modo sic et iudex secularis vel ecclesiasticus: potest exigere iuramentum de veritate dicenda.

Ad octauum

sic procedit. **V**idetur q. testium inducitur non debeat precedere publicam denunciationem. **P**ecata enim occulta non sunt aliis manifesta: quod sic homo magis est peccator criminis quam corrector fratris: ut Augustinus dicit: sed ille q. inducit testes: peccatum fratris alii manifestat. ergo in peccatis occultis non de testium inducitur precedere publicam denunciationem. ¶ **P**ro. **H**omo de diligere proximum sicut seipsum: sed nullus ad suum peccatum occultum inducit testes. ergo neque ad peccatum occultum fratris deus inducere. ¶ **P**ro. **T**estes inducunt ad aliquid probandum: sed in occultis non potest fieri probatio per testes. ergo frustra homini testes inducunt. ¶ **P**ro. **A**ugustinus dicit in regula q. plus proposito deus ostendi quam testibus: sed ostendere proposito vel plato est dicere ecclesie: non ergo testium inducitur deus precedere publicam denunciationem. ¶ **S**ed deus quod dominus minus dicit **M**atth. 18. ¶ **R**atio. dominum q. de vno extremo ad aliud extremum ueniunt trans per medium. in correctione autem fraterna dominum voluit q. principium eent occultum: dum frater corripit fratrem iterum se et ipsum solum. finem autem voluit esse publicum: ut scilicet ecclesie denuncietur: et ideo conuenienter in medio ponit testium inducitur: ut primo paucis indicet peccatum fratris qui possunt perdesse et non obesse: ut saltem sic sine multitudinis infamia emendet. ¶ **A**d primum ergo dominum q. quidam sic intellexerunt ordinem fraterne correctionis esse suandum: ut primo frater sit in secreto corripiedus. et si audierit bene quidem. **S**i autem non audierit: si peccatum sit omnino occultum dicebant non esse ulterius procedendum. si autem incipit iam ad notitiam plurium denotare aliquibus indicis deus ulterius procedit in dominum manum.

dat. s; hoc e; id qd Aug. dic in regula: q; peccatum fratris no dz occultari ne putrefcat in corde. Et ideo aliter odm est q; post admonitione secreta semel vel pluries scas q; diu spes pbabiliter habet de correctoe p secreta admonitione pcedendū est. ex quo aut pbabiliter iaz cognoscere possumus q; secreta admonitio no valz. pcedendū est vltorius q; sit pctm occultū ad testiu pductione: nisi forte pbabiliter estimaret q; hoc ad emendatione fratris no pficeret: s; exinde deterior redderet: q; ppter hoc e; to taliter a correctoe cessandū: vt supra dictū e;. ¶ Ad 2^o dicendū: q; hō non idiget testibus ad emendatōes sui pcti: qd tñ pōt ee necarius ad emendatione pcti frs. vnde non est filis rō. ¶ Ad 3^o odm: q; testes possunt iduci ppter tria. Uno^o ad oñdendū q; hoc sit pctm de quo aliqs arguit: vt Hiero. dic. 2^o mō ad vniūcēdū de acti: si actus iteret: vt Aug. dic i regula. 3^o mō ad testificandū: q; si admonēs fecit qd in se fuit: vt Lbry. dic. ¶ Ad 4^o odm: q; Aug. itel ligit: q; pūs dicat prelato q; testibus fm q; prelatus e; que daz singularis psona q; magis pōt pdesse q; aliq; non aut q; dicat ei tanq; ecclie. i. sic in loco iudicis residenti.

¶ De vitijs oppositis charitati. ¶ Qd. XXXIII.

Deinde considerandū e; de vitijs oppositis charitati. ¶ Et pmo de odio qd opponit ipsi dilectioni 2^o. de accidia et inuidia que opponunt gaudio charitatis. 3^o. de discordia et scismate que opponunt paci. 4^o. de offensione et scādalo que opponunt bñficiētie et correctiōi fraterne. ¶ Circa p^o q; vtrum deus possit odio bñ. 2^o. vtrum odiū dei sit maximū pctōrū 3^o. vtrum odiū pximi semp sit pctm. 4^o. vtz sit maximū iter pctā que sunt in pximum. 5^o. vtrum sit vitium capitale. 6^o. ex quo capitali vitio oriatur.

Ad primum sic pcedit. Videt q; deus nullus odio habere possit. Dicit eniz Dio. 4. ca. de diu. no. q; omnibus amabile et diligibile est primum bonus et pulchrus: sed deus est ipa bonitas et pulchritudo. ergo a nullo odio habetur. ¶ S. In apocripbis Esdre dicitur: q; omnia inuocant veritatem et benignantur. in operibus eius. sed deus est ipsa veritas: vt dicitur Joannis. i. 4. ergo omnes diligunt deus: et nullus eū odio habere pōt. ¶ S. Odium est auersio qdam. s; sic Dionys. dicit p cap. de diu. no. Deus oia ad seipm cōuertit. q; nullus eū odio hñe pōt. ¶ S; 3^o e; qd dñ in ps. Supbia eoz q; te oderūt ascēdit semp. et Joan. i. 5. Nūc aut et viderunt et oderūt me et patrē meū. ¶ Rñ. odz q; sic ex supra dictis pz: odiū est quidā motus appetitiue potētie q; nō mouet nisi ab ali quo apphēso: ds aut duplr ab homie apphēdi pōt. Uno^o fm seipm: puta cū p eētia vñ. Alio^o per effect^o suos: cūz s. iuisibilia dei p ea q; facta sūt itellecta cōspiciunt: ds aut per eētia suā est ipsa bonitas quā nullus hñe odio pōt: qz de rōne boni est vt amet. et iō ipole est q; aliqs vidēs deū p eētia cū odio hñe: s; effect^o eius aliqui sūt q; nullo mō possunt ee dñy volūtati humane: qz ee viuere et itelligere est et appetibile et amabile oibus q; sūt qdam effectus dei: vñ et fm q; ds apphēdit vt actor hoz effectuum non pōt odio haberi: sunt aut qdā effect^o dei qui repugnāt iordinate voluntati: sic inflicto et et cohibito pctōrūz p legē diuinā q; repugnat volūtati deprauate p peccatū. et q; tuz ad cōsiderationē taliū effectūz ab aliqb^o ds odio hñe pōt: inquantū. s; apphēdit pctōrum phibitor et penaz inflictoz. ¶ Ad primum q; odm q; rō illa pcedit q; tum ad illos q; vidēt dei eētia q; e; ipsa eētia bonitatis. ¶ Ad 2^o odm q; rō illa pcedit q; tum ad hoc q; apphēdit deus vt cā illoz effectūz q; naturalr ab hoibus amant: iter quos sūt opa veritatis pbētia suā cognitionē hoib^o. ¶ Ad 3^o odz q; ds

ouertit oia ad seipm inq; tū e; cēndi pncipiū qz oia inq; tū sunt tēdunt in dei similitudinē qui e; ipsum esse.